
PoSUDEK vEDoUCÍHo nnx,q.lÁŘsxÉ pnÁcn

Název práce: Mléko ve výživě a jeho vliv na lidské zdraví

Autor práce: Lucie Špačková

Vedoucí práce: RNDr. Lucie Koreckáo Ph.D.

Zadéním bakalářská práce studentky Lucie Špačkové bylo vypracovat rešerši o moŽném

vlivu konzumace rizných druhů mléka na lidské zďraví. Aby bylo moŽné hodnotit vliv na

lidské zdtaví, je nutné znát složení jednotliqfch mlék a tím látky, které mohou přinášet

zdtavotní rizlka. Tyto informace jsou zpracovány dostatečně. V další části následují

informace o možných zdravotních komplikacích a poslední část je věnována laboratornímu

testování kvality mléka. Práce je doplněna 15 tabulkamí a2 obrénky.

Pro vypracováni práce využtla studentka celkem 56 vědeckých prací, publikací, či

intemetových zdrojů, kde však musím konstatovat, že některé znich nemají charakter

vědecké práce (např. 2, 5, I7,24,26,30,32,46). Všechny zdroje jsou však uvedeny

v souladu s citační norrnou. Práce je až na některé překlepy (např. str. 45 alkalyckéfoafatázy,

dále vynechávání Ínezer mezi slor,y) zpracována přehledně, po formální stránce v pořádku.

V části Laboratorní stanovení kvality mléka bych očekávala podrobnější zptacování. více

informací o testování látek způsobujících alergie' chybí mi informace o možnostech určení

moŽného falšování mléka apod. I přes tyto nedostatky studentka splnila zadéní bakalářské

práce, proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím velmi dobře..

V Pardubicích2.8.20II . Lucie Korecká, Ph.D.


